
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   73    Del  17-05-19

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA=

RIA TRATTI DI VIABILITA' COMUNALE MEDIANTE RIFACI=
MENTO DI PAVIMENTAZIONE  ATTO DI INDIRIZZO

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di maggio alle
ore 13:45, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO P
Frale Gesidio VICE-SINDACO P
BORDELLETTI TOBIA TONINO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor TIBERII MANUELE in qualità di SINDACO
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to Di Bonaventura Daniele

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 17-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



Premesso che :
- l’Ufficio Tecnico Comunale, a seguito di varie segnalazioni, procedeva ad una ricognizione
delle esigenze riconducibili, con carattere d’urgenza, alla manutenzione straordinaria e/o
ordinaria di diversi tratti viari ricompresi nel patrimonio comunale;
- allo scopo predisponeva un programma di intervento articolato in diversi punti con una
quantificazione di massima della spesa necessaria;
- tutti gli interventi segnalati si pongono l’obbiettivo di salvaguardare e/o ripristinare i caratetri
minimi di sicurezza in ordine alla fruizione delle infrastrutture comunali interessate;

RITENUTO necessario, pertanto, procedere, in via d’urgenza all’effettuazione di interventi di
manutenzione ordinaria e/o straordinaria anche ricorrendo ad affidamenti degli stessi a ditte
specializzate esterne nei limiti e nel rispetto delle leggi vigenti in materia oltre che del relativo
Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori in economia;

VISTA l’ipotesi di lavoro inerente gli interventi citati con particolare riferimento a:
Manutenzione straordinaria del manto di usura strada comunale Colle Tattoni;a)
Manutenzione straordinaria di un tratto di strada vicinale pubblica in loc. Macchia tramiteb)
depolverizzazione dei tratti maggiormente compromessi;
Manutenzione straordinaria di un tratto di strada comunale in loc. Villa Ilii (strada Vicinalec)
pubblica Collalto-Villa Ilii) tramite depolverizzazione del tratto in corrispondenza della zona
urbanizzata;
Manutenzione straordinaria del manto di usura del piazzale antistante il cimitero in fraz.d)
Villa Petto;

RILEVATA altresì la necessità di fornire, a riguardo, il necessario indirizzo ai Responsabili dei
settori competenti;

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente di Settore ai sensi
dell’art.49 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n.267;

VISTI i poteri della Giunta, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/00;

Con voti favorevoli unanimi espressi dai presenti nelle forme di legge

     DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, costituendone
motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, nel testo
vigente.

Approvare l’ipotesi di lavoro inerente la manutenzione ordinaria e/o straordinaria di diversi1)
immobili comunali, prospettata dall’Ufficio Tecnico - Settore Manutenzione del Patrimonio e
Viabilità, destinata a soddisfare le richiamate esigenze, nel limite massimo di spesa
complessivamente quantificata in € 47.000,00;

Dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico - settore manutenzione del patrimonio e2)
viabilità, affinchè adotti tutti gli adempimenti conseguenti e diretti all’attuazione di quanto
argomentato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 17-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Dare atto che ogni singolo intervento sarà oggetto di procedura autonoma regolata si sensi delle3)
vigenti disposizioni legislative in tema di affidamento di appalto di servizi e/o forniture nonché ai
sensi del vigente Regolamento comunale per i lavori, forniture di beni e servizi in economia;

Di dare ulteriolmente atto che si farà fronte alla spesa di € 47.000,00 nel modo seguente:4)
cap.2732/1“proventi concessione loculi comunali”  (gestione rr.pp..) € 15.000,00
cap. 2686“manutenzione patrimonio comunale.” ( impegno n. 294/2018)€   4.500,00
cap. 2686“manutenzione patrimonio comunale.” (annualità 2020)              € 27.500,00

T O T A L E                      €
47.000,00

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.5)
267/2000. con separata votazione unanime favorevole

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 17-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                TIBERII MANUELE

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 18-05-19                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 17-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


